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13 sierpnia 2021

„HONOR OJCZYZNY JEST W RĘKU ARMII” –
odsłonięcie Muralu

15 sierpnia, o godz. 18.00, w dniu Święta Wojska Polskiego zostanie odsłonięty
mural patriotyczny, wykonany na ścianie domu przy ul. Kochanowskiego 12, pn.
„Honor ojczyzny jest w ręku armii” (cyt. Józef Konrad-Korzeniowski). Uroczystość
organizuje dowództwo Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13.
Pułku Ułanów Wileńskich.

“Honor ojczyzny jest w ręku armii” – ten cytat Josepha Conrada-Korzeniowskiego
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umieszczony na muralu autorstwa znanego z innych kieleckich murali artysty Igora
Kowalczyka. odzwierciedla cechy narodowe Polaków: patriotyzm, bohaterstwo oraz tradycje
wojskowe rodem z polskiej kawalerii. Treścią muralu jest artystyczna wizja połączenia
dwóch elitarnych formacji wojskowych: kawalerii historycznej – 13. Pułku Ułanów
Wileńskich oraz współczesnej, reprezentowanej przez dynamiczny obraz śmigłowców i
spadochroniarzy 25. Brygady Kawalerii Powietrznej im. księcia Józefa Poniatowskiego z
Tomaszowa Mazowieckiego. Ta artystyczna koncepcja scalająca w jedno dwie historycznie
nie związanych ze sobą formacje wojskowe, niosące jednakże przesłanie kontynuacji
dziejowej, nałożona jest na tło nawiązujące do polskich barw narodowych.
Powstanie muralu dokonało się dzięki projektowi współfinansowanemu przez Ministerstwo
Obrony Narodowej pn. “Mur, ale historia wojska polskiego”.

Plan przebiegu uroczystości:

18.00 – odsłonięcie muralu patriotycznego, ul. Kochanowskiego 12.
Uroczystość odbędzie się z udziałem przedstawiciela Ministerstwa Obrony Narodowej,
władz wojewódzkich, powiatowych i miejskich, reprezentantów służb mundurowych
kieleckich jednostek wojskowych. W odsłonięciu muralu weźmie również udział sekcja
konna Kieleckiego Szwadronu Kawalerii.
20.30. – Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego – wykład historyczny
mjr. dr Tadeusza Banaszka pt. „Miejsce i rola kawalerii Wojska Polskiego w
latach 2014 – 2021”
21.00 – projekcja niemego filmu fabularyzowanego pt. „Sztandar Wolności” w
reż. Ryszarda Ordyńskiego z 1935 roku, z muzyką na żywo. Film zostanie
wyświetlony przed budynkiem Wojewódzkiego Domu Kultury w ramach letniego kina
plenerowego lub w przypadku niekorzystnych warunków pogodowych w sali kinowej
WDK.
22.00 – zakończenie uroczystości.

 


